
  

  

A 

PODER GENERAL 900r071 

  

Yo, Francois Albert Xavier TARDAN, en mi calidad de Presidente Director General de 

BIVAC International S.A., una compañía organizada y existente bajo las leyes de la 

República de Francia, cuyas oficinas están localizadas en Courbevoie (en adelante 

denominada la “Mandante”), a nombre y en representación de la Mandante, otorgo el 

presente poder general amplio y suficiente de acuerdo con las leyes, al señor Gonzalo de 

Alencar Durán, mayor de edad, boliviano, domiciliado en Quito, República del Ecuador 

(en adelante denominado el “Apoderado General”) para que pueda ejercer las siguientes 
facultades: 

PRIMERO: De conformidad con los Artículos 6 y 415 de la Ley de Compañías, se > 

autoriza expresamente al Apoderado General para que represente en el país a la sucursal de 

la compañía BIVAC INTERNATIONAL S.A., debidamente domiciliada en el Ecuador a 
través de la inscripción en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el 5 de septiembre de 
1994, de los documentos relativos al establecimiento de la sucursal de la compañía en 

dicho país, contando para el efecto, con todas las facultades requeridas para suscribir y 

ejecutar todos los actos, contratos y negocios jurídicos que la Mandante contraiga en el 

Ecuador y que hayan de celebrarse y surtir efectos en el Ecuador; de manera particular, para 

contestar demandas y cumplir las obligaciones contraídas. 

Para el efecto, el Apoderado General queda autorizado para actuar, como actor O 

demandado, efecto para el cual queda investido de todas las prerrogativas y facultades de 

los procuradores judiciales, inclusive las previstas por el Articulo 44 del Código de 
Procedimiento Civil del Ecuador. 

El Apoderado General queda autorizado para delegar estas facultades y prerrogativas a 

cualquier abogado habilitado para ejercer su profesión en el país. 

SEGUNDO: El Apoderado General tendrá todos los poderes necesarios para hacer lo 
necesario a fin de llevar a cabo fielmente el completo cumplimiento de este poder y la 
conclusión de los procedimientos a él afines, quedando entendido que si en este poder 

general no se ha hecho mención expresa de una facultad,, ell implicará que el 

Apoderado General no tiene los poderes necesarios, de miodo que ñ a actuar y proceder 

como lo hiciere la Mandante, por si misma. 

TERCERO: Finalmente, ratificó de manera expresa todos los ac 1 Apoderado 

General haya ejecutado en nombre y en representación de la a al 

Roótterdana, 

        
   

    

  

O 

BIVAC INTERNATIONAL SA el (1) 42 91 69 00 S A. au capital de 5 336 720 Eul 

17 bis, Place des Refiets Télex 67% 625 BIVAC F RSC Nanterre B 381 673 169 

92400 Courbevaie - France 1) 42 91 69 86 Siret 381 673 169 00011 

Post : F - 92077 Paris La Défense Cedex 

BIVAC est une société du Groupe Bureau Veritas 

  

 



  

  

  
    

    

9000002 

  

1. République frangaise 

Le présent acte public 

3. agissant en qualité de..(1 e 

4. est revétu du sceawtimbre de. CCT . 

rr rr mr rs rr 

Attesté 

  

APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

2. até signé par... ))../) ; (Edy 1. 

nara 0.1..SEP...280B... 
7. par le Procureur général prés la Cour d'appel de Paris 

  

ae rrorarorrem amarra 

ao sruroamonnanumannso”sa 

    

le document. Elle ne signifie pas que 

dee CER 

3. sous NM .......%..i..!. 

Sceau : O, Signatúft : 

EL e Lava ZN enameraconsononrscconnersas LOL ..... te 

E” le confirme seulement l'autlenticitó de la signature, dijifean on 

A 
tWWnREnt est le contenu de 

ue la République francaise appronve son contenu” 

 



UVLOCOr3 

PROTOCOLIZACIÓN: A petición de la Doctora Maria Fernanda Polo, 

profesional con matricula numero once mil ochocientos del colegio de 

  

abogados de Pichincha, en esta fecha y en (02) fojas útiles, protocolizo 

en el Registro de Escrituras Públicas de la Notaría Vigésima Cuarta del 

E Cantón Quito a mi cargo, la copia certificada de PODER GENERAL, 

] otorgado por BIVAC INTERNATIONAL S.A. a favor del señor 

GONZALO DE ALENCAR DURÁN, que antecede. Quito a, cinco de 

Septiembre del dos mil ocho.- LA NOTARIA (FIRMADA) DOCTORA 

6 LORENA PRADO MARCIAL NOTARIA VIGÉSIMA CUARTA 

SUPLENTE DEL CANTÓN QUITO..- 

  

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello confiero esta PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA, debidamente sellada y firmada en Quito a, cinco de 

Septiembre del dos mil ocho.-c.s. 

  

le 
— Dra. Lorena Diada Warcial 

NOTARIA VÍGESIMO CUARTO DE 
QUITO SUPLENTE 

  

  

 



    

DO0C0"4 

] REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 08.Q.1J. 

TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

DE QUITO de 17 de septiembre del 2.008, bajo el número 3464 del Registro Mercantil, 

Tomo 139.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 2145 del Registro Mercantil de 
Gi cinco de septiembre de mil novecientos noventa y cuatro, a fs 4015, Tomo 125.- Queda 

archivada la SEGUNDA COPIA Certificada de la Protocolización de 05 de septiembre de 

2.008, efectuada ante el Notario VIGÉSIMO CUARTO ¿el Distrito Metropolitano de Quito, 
DR. SEBASTIÁN VALDIVIESO - CUEVA, referente “al PODER que la Compañía 
Extranjera “ BIVAC INTERNA TIONAL S. A. ” através del Presidente-Director General 

confiere a favor del SR.. GONZALO DE ALENCÁR DURÁN. Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en el ARTÍCULO' SEGUNDO dela citada RESOLUCIÓN.- Se fijó un extracto, 
para conservarlo por “seis-meses, según lo ordena la' Eey, signado con el número 2126.- Se 
anotó en el Repertorio, bajo € el número 39857.- - Quito, a veinte y cuatro de septiembre del año 

dos mil ocho.- EL REGISTRADOR; Eo a 2” 

  

      
REGISTRADOR: MERCANTIL; 

DES CANTÓN QUITO-- A 
s eS 

E O 
o cis 

RG/g.- 

vi
la
 g

ale
ria

  



  

2 REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08.Q.1J. 3250 

MARCELO ICAZA PONCE 00006005 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Vigésimo 
Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 5 de septiembre del 2008, que 

contiene el Poder que BIVAC INTERNATIONAL S.A. a través del Presidente-Director 

General, confiere al señor Gonzalo de Alencár Durán de nacionalidad boliviana; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales 
mediante Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.08.159 de 16 de septiembre del 2008, ha 

6 emitido informe favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en la 

protocolización señalada anteriormente; y,   
EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

08208 de 8 de julio del 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio del 2008, 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el 
.exterior atinentes al Poder constantes en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba el mencionado Poder, junto con esta Resolución; 

: tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para 

3 operar en el Ecuador de BIVAC INTERNATIONAL S.A., de 5 de septiembre de 1994; 
j y, siente las razones respectivas. 

] ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro del Poder con las razones 
respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

6 circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

protocolización respectiva. 

      
COMUNIQUESE.- DADA y firmada er 

17 Sep 2008 

o Metropolitano de Quito, 

PVVW/mfc 

YT. 29534 

! Exp. 48482 

  REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO



El 

  

  
Procedimiento Civil del Ecuador. 

    

, 
! SIVAC INTERNATIONAL | 

PODER GENERAL | 
Yo, Francois Albert Xavier TARDAN, 
en m caindad de 

Presidente Dwector General de BIVAC 
international S.A., 
una compañia organezada y existente 

bajo las leyes de la 

República de Francia, cuyas oficinas 
están localizadas en 

Courbevase (en adelante denominada 
ta "Mandante”), a 
nombre y en representación de la 
Mandante. otorgo el 
presente poder general amplio y sufi- 

¿sente de acuerdo con 
las leyes. al señor Gonzalo de Alencar 
Durán, mayor de 
edad, bolmano, domiciliado en Quito, 

! Republica del 
Ecuador (en adelante denominado el 
"Apoderado 

y General”) para que pueda ejercer las 
, siguientes facultades: 

PRIMERO: De conformidad con las 
Artículos 6 y 415 de la 

ma. Ley de Compañias, se autoriza expre- 
samente al 

n Seneral para que represente en el país 
. - ¡ada sucursal de la 

E compañia BIVAC INTERNATIONAL 
S.A.. debidamente 
domiciliada en el Ecuador a través de 
da mscripción en el 

. Registro Mercantil del Cantón Quito, 
el 5 de septiembre de 

” 1994, de los documentos relativos al 
establecimiento de la 

sucursal de la compañía en dicho país, 
contando para el 

4 efecto, contodas las facultades reque- 
ridas para susentur y 

ejecutar todos los actos, contratos y 

negocios jurídicos que 
ta Mandante contra:gs en el Ecuador 
y que hayan de” 
celebrarse y surtir efectos en el 

Ecuador; de manera 
particular, para contestar demandas 

y cumplir las 
| obligaciones contraídas. 

3 Para el electo, er Apoderado General 
= ' queda autorizado para 

actuar, como actor o demandado, 
efecto para el cual queda 
wwestido de todas las prerrogativas y 

s facultades de los 
3 procuradores judiciales, inclusive las 

previstas por el 

Articulo 44 del Código de 

La Hora | 03 

necesano a fin de Hevar a 
cabo el deto cumpli- 

REVISTA JUDICIAL 

  

miento de este poder y la 
conclusión de los procedimientos a él 
atines, quedando 

entendido que si en este poder general 
no se ha hecho 
mención expresa de una facultad, ello 

no implicará que el 
Apoderado Genera! no tiene los pode- 
res necesarios, de 
modo que pueda actuar y proceder 

como lo hiciere la 
Mandante, por si misma. 
TERCERO: Finalmente, ratificó de 
manera expresa todos 
los actos que el Apoderado General 
haya ejecutado en 
nombre y en representación de la 
Mandante, con 
anterioridad al otorgamiento de este 
poder general. 
Rótterdam, el 20 de Agosto de 2008 
Francois Albert Xavier TARDAN 
Presidente Director General 
Hay sellos y firmas ¡legibles. 
APOSTILLE 
(Convention de La Haye du 5 octo- 
bre 1961) 
1. République trancaise 
Le présent acte public 
2. a été signé par (texto ilegible) 
3. agíssant en qualité de (texto ile" 
gible) 
4, est revétu du scesu/timbre de CC! 
de Paris 
Attesté 
5. á Paris 
6. le 01 SEP. 2008 

7. parte Procureur général prás la Cour 
d'appel de Paris 
8. sous n* 83441 
9. Sceau: 
10: Signature: 
COUR D'APPEL DE PARIS 
PROCUREUR GENERAL 
Hay selio y firma ¡legible 

PROTOCOLIZACIÓN: A petición de ta 
Doctora María 
Fernanda Polo, profesional con matri- 
cula numero orice mil 
ochocientos del colegio de abogados 
de Pichancha, en esta 
fecha y en (02) fojas útiles, protocolizo 
en el Registro de 
Escrituras Públicas de la Notaría 
Vigésima Cuarta del 
Cantón Quito a mi cargo, la copía car- 
tificada de PODER 
GENERAL. otorgado por BIVAC 
INTERNATIONAL 

S.A., a favor del señor GONZALO DE 
ALENCAR 
DURÁN, que antecede. Quito a, cinco 
de Septiembre 

  

  

ud   

yp a he ANOTARIA FIRMADA; 
abogado habilitado - DOCTO! EIRMADA) 
para ejercer su profesión en el país. LORENA P PRADO MARCIAL NOTARIA 
SEGUNDO: El Apoderado General VIGÉSIMA 
tendrá todos tos CUARTA SUPLENTE DEL CANTÓN 
poderes necesarios para hacer lo QUITO.- 

Se protocolizó ante mí. y en fe de ello 
confiero esta 
PRIMERA COPIA CERTIFICADA, debi- 
damente sellada y 
firmada. en Quito a, cinco de 
Septiembre del dos mil 
ah. 
Dra. Lorena Prado Marcial 
NOTARIA VIGESIMO CUARTO DE 
QUITO . + 2 
SUPLENTE 
Hay 5elto y firma 

REGISTRO MERCANTIL DELCANTON 
QUITO 
ZON: Con esta fecha queda inscrrto el * 

dotumento presente 
y la Resolución número 08.Q.1J. 
TRES MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA del SR. 

> INTENDENTE 
DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 17 de 
septiembre del 
2.008, bajo el múmero 3464 del 
Registro Mercantil, Tomo 
139.- Se tomó nota al margen de la 
inscripción número 
2145 del Registro Mercantil de cinco 

de septiembre de mil 
novecientos noventa y cuatro. a fs 

4015, Torna 125.- Queda 
archivada la SEGUNDA COPIA 
Certificada de la 
Protocolización de 05 de septiembre 
de 2.008, efectuada 
ante el Aoi YIGÉSIMO CUARTO 
del DistritOar: 
Metropoldano . de. . Quito, »R. 
.SEBASTIÁN VALDIVIESO 
CUEVA, oa a PODER que la 

Compañía, 
“SIVAG> Ig on SA" a 

través del : 
Presidente Direc General confiera 

a favor del SR, 
GONZALO DE ALENCÁR DURÁN.- 

lirmiento a lo dispuesto en el 

ULO SEGUNDO - 
de la citada RESOLU .- Se Ajó un 
extracto, 
conservarlo por seis meses, según lo 
ordeng la Ley, signado 

año dos mii ocho. El 
REGISTRADOR.- 
DR. RAN GAYRDA SEPAIDA 

timonios de la 
p izaci hi ante el 
Notario Vigésimo Cuarto 
del Distrito Metropolitano de Quito el 
5 de septiembre del 
2008, que contiene el Poder que 
BIVAC 
INTERNATIONAL S.A. a través del 
Presidente-Director 
General, confiere al señor Gonzalo de 
Alencáir Durán de 
nacionalidad boliviana; 
QUE la Dirección Jurídica de Concurso 
Preventivo y 7 
Trámites Especiales mediante 
Memorando No. 
SCUIDICPTE.O8.159 de 16 de sep- 
tiembre del 2008, ha 
emitido informe favorable sobre la 
suficiencia de ios 
documentos constantes en la protoco- 
fización señalada 
anteriormente; y, 
EN ejercicio de las atribuciones asig- 

media 

ADM-08234 de 14 de julia del 2008, 
RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de 
suficientes los 
documentos alargados en el exterior 
Atinentes al Poder 
constantes en la protocolización 

referida. 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER 
Que ej Registrador 

Mercantil del Distrito Metropolitano 
de Quito inscriba el 
mencionado Poder, junto can esta 
Resolución: tome nota de 
estos documentos al margen de la 
inscripción del permuso 
para operar en el Ecuador de BIVAC 
INTERNATIONAL 
S.A., de 5 de septiembre de 1994; y, 
siente las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 
que el texto íntegro 

del Poder con las razones respectivas 
se publiquen, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior. remítase a este 
Despacho copia 

certificada de la protocolización res- 
pectiva, 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 
el Distrito 
Metropolitano de Quito, 17 SEP. 
2008 
Dr. Marcelo icaza Ponce 
REGISTRO MERCANTIL QUITO 
Con esta fecha queda INSCRITA ta 
presente Resolución, 
bajo ul No. 3454 del REGISTRO 
MERCANTIL, Tomo 139 

        

Martes, 30"de septiembre de 2008 

00060: 

   



  

  

  

  

000rn0' ? 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición de la Doctora 

María Fernanda Polo, profesional con matricula número 

once mil ochocientos del Colegio de Abogados de 

Pichincha, en esta fecha y en (06) fojas útiles, incluida la 

petición, protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas 

en la Notaría Vigésimo Cuarta del Cantón Quito a mi cargo, 

La Primera Copia Certificada de Protocolización de Poder 

otorgada por BIVAC INTERNATIONAL S.A. a favor de SR. 

GONZALO DE ALENCAR DURÁN ., que antecede, en 

Quito a, dieciocho de septiembre del dos mil ocho.- EL 

NOTARIO (FIRMADO) DOCTOR SEBASTIAN VALDIVIESO 

CUEVA NOTARIO VIGESIMO CUARTO DEL CANTON 

QUITO.- 

Se protocolizó ante mí; y en fe de ello confiero esta 

SEGUNDA COPIA CERTIFICADA, debidamente sellada y 

firmada en Quito a, dieciocho de septiembre del año dos mil 

ocho.- 

L.O. 

   >, a PR 

47 S Carito ATARI at AA 

a a NRP 
NOTAR MU EMO CUAR PO 

CAT 

    

  

  

e
 
A
 
l
r



'HOTARIA VIGESIMA CUARTA DEL CANTON QUITO. 
De acuerdo con la facultad prevista en el numeral 5 
del Art. 18 de la Ley Notarial, doy fe que tas copias 

yue en. . OCHO ... fojas anteceden son iguales a 
los documentos presentados ante mi. 

Qutop 2 A bn 

Dr. SEBASTIAN VALDIVIESO CUEVA 
NOTARIO 

  

   


